[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 25 марта 2025 года № 27
О внесении изменений в решение

Совета Палехского муниципального района от 27.11.2015 № 86 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления» (в действующей редакции),Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района в целях совершенствования системы оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Совет Палехского муниципального района  Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 27.11.2015 № 86 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе» в приложение к решению следующее изменения:
1.1. Раздел 2 Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района изложить в следующей редакции:
«2. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные

должности в органах местного самоуправления

Палехского муниципального района

Денежное вознаграждение (должностной оклад) лиц, замещающих выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района, устанавливается в размере согласно приложению  к Положению «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Палехском муниципальном районе».

Лицам, замещающим выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района, устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению к настоящему Положению;

- ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемом законодательством Российской Федерации;

- единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере двух денежных вознаграждений (должностных окладов);

- премия за достигнутые результаты работы.

Выплата процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску производится на основании подтверждающих документов решением Совета Палехского муниципального района.
Выплата премии за достигнутые результаты работы лицам, замещающим выборные должности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района на постоянной основе, осуществляется в порядке, определяемом решением Совета Палехского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава Палехского
муниципального района                                                                        С.В. Лелюхина
Председатель Совета
Палехского муниципального района                                                           Д.В. Титов